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1. KOMUNA E DRENASI’I‘ DRBNAS pelfaqesuar nga- MENSUR GLLAREVA Zyl tar 1 Prokurnmt ( me tul}e
“Punédhénés”) : _ e : : .

2. :"ECM Englneeimg " SH. P K. , pelfaqesuar nga. FADIL THAQI - Dxe;to: {me tutje ”Konhaktues”)
NENIT: LENDA. |

Lénda e kontratés duhet t& jeté klyeqa e puueve nga Kontral\tuesu ng v1]1m RENOVIMI DHE INVENTARIZIMI I
QENDRES RINORE : : : :

- 1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté ng pa]meshmerl t& ploté me afatet e Kushteve 8 Veganta dhe t& anekmt tekruk [duke :
pérfshiré té gjitha ndryshimet n¢ variantin'e pmpnzual] - :

1.3 Vendi  pranimit t& punéve do t jeté: : RENOVIMI DHE TNVENTARIZIMI I QENDRES RINORE 2. 1
Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: S:pas Planit dinamik. Operatorj Ekonomik duhet té jeté n& glendje
gadishmérie dhe sa heré qé kétrkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave’ pérkatése né mb1qur]en e projekteve,
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave ngakoha e léshimit t& urdher blerjes nga anae Autorlteht Kontraktues

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do té& jeté: RENOVIMI DHE INVENTARIZEMI I QENDRES RINORE 2 3 Venda i

kryerjes sé punéve do té jeté ng adlesen e treguar né Aneksm 7 té Dos]es sé

Tenderit.

' NENI3 CMIMI ° ' : S o
CMIMI T KONTRATES; = 24,997.50 € ( N]EZET EKATER MIJE e Nenteqmde e Nentedh}ete e shtate euro €
50 cent) c NENI4 :

RADHITJAE DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT 7
Konfrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme; sipas prioritetit:

(@)  Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{© Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; " ' R
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specxﬁklmef TLkI‘llkE‘, L
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogar ia); :

{f) {Procesverbali i mbledh;es mformatwa/ vizités se vendlt)

Dokumentet e ndryshme gé e perbe]ne kontratén konsiderchet se shp;ego]ne njera t]et‘ren dhe né 1aste te'
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet te Iexohen sxpas rendit te perpare31se né te cﬂln ;ane dhéné mé sipér. -

NENIS KOMUNIKIMET § : R R



5.1'Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& bgjrié me kété Kontratd ndérimjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang
- dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrine saj'té identifikimit dhe dubet
t¢ beéhen me shkrim. Komunikatat® duhet 't dérgohen me ‘posts, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. R —_— R R R T IR
5.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t&-saj, ai duhet ta thote kats ng komunikatén e tij.
* Sa hert q¢ ka afat té fundit pér pranimin e komiinikatés me shkrim, dérguesi duhet @ kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢ nevojshme péi té siguruar pranimine
komunikimit t& tij.- LS e S D R
5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia -e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése-
specifikohet ndryshe né njoftimin e illg; pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
“njoftof’, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t¢ shenohen né pérputhje me rrekheinzitl\Ndbnjé miratim, pajtim, certifikaté
osé vendimi i fillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye, e S ST

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhét [Angleze] [Shqipe.l_[srm;b'e}‘l ‘n@ tr1 Ql‘igjir:\aié, dy blfirgjina'_lef-p{a‘r Autoutefm
Kontraktues dhe nj¢ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve o B A

PIESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME R
B - . NENI1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté" do t& thotg marréveshje t& lidhur ndérmjet 'A'utoritetit koﬁﬁ’ak{ues dhe Kohﬁ'éikmes'iE,- sig eshte shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né &, s : ST A '
1.2 "Puné&” konsiderchen t& gjitha at(‘)'puné_ B cilat jané objekt i koiltlraté-s_ dhe to ‘c"iil__at'-Autor'iig'ti Kontraktues I%éfkqn qé te
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, mereimetim apo_.rrénim- ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura € fera apo pjesé té tyre. oL o I
1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i opera'to‘ré\fe ekonomik), i caktuar ng 'fdﬁhulérhi e kontfatié’é, i
cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i.cili do t marté shumén
sipas marréveshjes me kontraté. P O T

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cak__tuar né kushtet e vecanta té kohtraté$ {‘apo cilido ﬁjeri'kofnp:eteilt i e_iutotizua_r
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pergjegjés pér mbikéqyrjen € kryerjes s& punéve dhe pér t¢ gjitha holl&site duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues. o o S :

1.5“Cmimi Kontratés” ‘do t& thoté shuma qé ‘i'_pa'guhet Konl-rak_hxeéiti éipas marrévé‘shjés hé_'fo_:mﬁlarin e kontra'tés'. E
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara, a

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pén'féhjré edhe até pér .Baﬂjen' e pajié,jevé{_ dhe mjetet tiera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé dubet t¢ béhen sipas kontratés: - -, e

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet; informatat e sigu‘r_uara dhé t& miratuara :iga Autoriteti"‘Kbﬁt_raki-ués' pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara. - - - o o . S o
1.9”KPK” do & thot¢ Kushtet e Pérgjithéhme té Kontratéds. .
1.10 "KVK” do té thot& Kushtet e Ve(;ant'a té K'dntratés.

NENI2  GJUHA DHE LIGH [ APLIKUESHEM - - -
21 KVK e saktésojng cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet qé'm’;k jané té_hxbdluar:a ng ko_ntrété. B
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve _har.tgjhen ng .gjti_h'én e_speéifiku&rné KVK. " *

NENI3 TRANSFERIMI

1G'juha do té jeté gjuha e pérdorur riga anaetenderugﬁsit né kété.tender. . Coe S . R 9



3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t shkruar pérmes & ’_ciiés‘l.(bnti"ékniesi e h-énsféfo'n_kon&atén e .
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté, ‘ PURUTERE U ' L SR

3.2 Kontra_kfuesi nuk mundet q¢, pa miratim pé_ra;ﬁrak‘ me shkrim hga'Autori't'éti kphtrakfﬂ'eé,'- ta 'tr'ané'fer'_ojé konfra:t'én' ose
NjE pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: - B

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té'jb_m&i'eréve-'té‘Konfrakfuesit, 18 sl.au_lhasfe'_-qé 'duﬁet t& pa:gu-héfﬁ ose qé do t8
béhen borxh sipas kontratés; ose o LT T T

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve tébent.raktuesiE pe1 t& ké’rkﬁar; pagesén'ﬁga:nddnjé ‘pei’s_of\ _

tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit, - . e

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprbv_imi i hjé ‘transferimi nga Aﬁtorif_éfi kontrakfués’- ﬁﬁk‘,'do ta lirojé K.on_traktueéi_n.ngé'

- obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé gshte realizuar ose pér pjesén qé nuk gshté bartur. SR
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& pioté‘sojﬁ_é kriteret e pémhmtéhﬁérké 'f;é:ébatohén'pér dhénien e . -

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

‘Nén-kontraktimi = S o

- 4.1 Nénkontrata &shi# valide vetém nése ka marréveshjé t shkruar pérmes sé cilés Koiitfakt;‘iesi fa beson realizimin e njg

Pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté, .- S O I ' I

- 4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri { Pr"ojektit.-"Ele;hient:et e kontratés qé ‘dq‘.t‘é '
nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesye i bshen t& ditura Meraxherit {& Projektit, Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brehda 30 dits pune nga martja e njoftimit, duke i paraqgitur-arsyet e vela nése. -

nuk léshohet autorizimi, o o LT T

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhjé kohtraktbre ndérinjet ﬁet‘eé} _dl1e'nénkéh_traktuésy?e_. o

4.4 Kontraktuesi 8shig pérgjegjés pér aktet, ga'bimet dlie xjeglizhe'ncéﬁ _e':_ziénkbn_b'akmésv'e te ‘\'fet‘ si-dhe té'égjegtéve'ose'té

punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agfentsve t& tij ose

punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés 0se aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi- ka marré ndohjé.obiigim & vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon até t& -
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g& né farédo momenti pas skadiniit t& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢
skaduar. : e T :

| ‘ NENI 5 Pefsonéli. K

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer puné ose
personel etér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té-aprovoj ¢do zévendésim te -
propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit. S o ' ' e |

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit: = = S -
6.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé'i-jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kst duke iparagitur arsyet'e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftindd, .~ - .
6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe riegulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personelii tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe &
'veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve. . Lo - e, A
6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén’ si. private dhe -
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrdtés, ai nuk do t& publikojé

~ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auforiteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqilﬁi_,n pgfap}'ak me é.hklrinli'té Autoritetit3



koritraktues.

6.5 Kontraktuesi do & sigurdj se. punét do té fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar rénd dakord né progtahiin _
e béré sipas Nenit 8. o E T
6.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha’ puxiét._qé ai/ajo. do 't bgje, "'s,i__'dhe ripai'ilrhrinré‘def_ektéi\.fe _‘gjété& realizimit t&
punimeve do t& beéhen né ko dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésist dhe zellit, e cila do t8 pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka ndéfmarr pung té
ngjashme. _' EER R R R
6.7 Kontraktuesi do té'siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilé'si:{é e materialeve dhe Vé'ﬂ‘ésisé.' pflcbfésiohalle tlé" punénjésvé qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t&kontraktuara. TR R P AU s T
6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéhers p_a‘s‘fill'im'.it (& pﬁn_é_s pé;‘:ars')?et-e'h}é’poshmué:'

a. né qofté se pér kryerjen e punéve p st;et e rénda si; ekskavators té lloje've-té.‘ndi'jr‘shm_é; vinga, }cé_rﬁién‘é 'té"'llojé\_.'e :

t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdorén dhe - _ L o
b. né ményré qé t& mos délntojé'kalhn‘teilrét. e 'rasti_t,‘ objekte't péfreth, t'rafikux{ etj; B
6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjcs pér sigkhjiﬁé e té gjitha aktiv_itét'e've“ né vend phnﬁ;i. -
- NENIY A

_ Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit : - . - » ,
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohethérﬁfikata e Korrigjimit t& D_effekteye,‘ ri‘_éz;‘q'ét-e"lé_n'dimeve pél'sohéylé, *'gr.de.kja,'
dhe humbja ose. démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjét)-jané rreziget €
Kontraktuesit dhe pronés sé afért. - o L
- 7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé-sigurim nga dita fi,lhmiti t¢ punimeve 'ﬁgri;né_&" fund j_té periudlaés gaaantuese e
defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pérngjarjet e méposhtme técilat jané pér shkak t& rreziqeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i P-uné\-.re,}lnipia-nteve dhe Matéi'i'a]e:v.e,; T

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; ~ -+~ 0 S D

(c) humbje ose démtim i pronés (p&rve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén;
dhe 7 - . - o FE e S T

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

- 7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénéhkri_lﬁit t& kontratés duhet ti dérgojé_‘ 'A'ut'oritéﬁt I_(oﬁtrakmés" pqli&é;}'dhe

certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t8 siguruar humbjen apo démet pésuara, - -
7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& ko:{sidétbﬁet'e anuluar _dhé kontraktuesi -
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak 'se_ njé vit, B

7.5 Né qofté se ekzistojné atsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e cértifikatés mbi sigurimin ose te éliminojg
sigurimin dhe té zbresé gmimin.e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit. R IR
: : R _NENISProgrami_"._ T o
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK; kontraktuesi do ¥'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program, pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar, ' - - TR

8.2 Nése menaxheri i projektit pér m_é tepér_kérkon modifikime ne progi'ami_ﬁ'é Puhév'e,hé kuadér 8 ‘pﬁuév_éité
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t'ia kihejé- prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuarné KVK. - ° ~ - . . o
8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin'e p’;‘ogtaﬁﬁt, kon_t;‘ak_ttiési do t& sigurojé argument
- me shkrim Menaxherit t8 Projektit, S L R S
8.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit rﬁ:_f( do, té' Z\éogéloj ‘ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té& pérfshiré né programin e puninieve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur’si pasoji e-neglizhencés s¢ kontraktuesit -
gjaté pérpilimit t& programit. ' " o o [ R
| 4



' NENI 9 Inspektimi dhe téstimi. o e i
9.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxheritt e Projektit”; t& cekur ng KVK, i cili do t&jets pérgiegies pér -
-mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjatd téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri ng
skadimin e periudhés garantuese ts defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues. o R o
9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdoruta né pajtitn'me"
specifikimet teknike t6 réna dakord, . -~ . T e e

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktoj'é‘Menaxheri i Pr(_')jektjt,, = R

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne _}idhje me fesﬁﬁ\irﬁ,db‘ t sigurojé'kolltfékmesi;-iié pajtim me épecifikimét
teknike té réna dakord. - o o R v 3 I

9.5 N qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet ¢ testimit, mund te:caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e sigiron pala e cila ka gabuar né rezultatet @ testimit. N& qofts se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia. e mateérialeve nuk &shté e cilésist g8 méitéi*ialevéité; specifikuara; ka,t‘é drejté &
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e magerialit pandryshuar cmiminkontraktues, : . - .- .- o

; . "NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punat brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK, o .
102 Kontraktuesi do & ndértof dhe instaloj Punét né péjfim'l_ne Sﬁecifikixﬂet- d_'he-\_?izafhﬁét-._c_ihe.Puhé"t do t&’kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin- e ‘Menaxherit t¢ Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK, R - P :
| | CNENIIE
Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit -
111 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatjé te pefi_udhés sé ekzekutimit nése rée_ilizi'rrﬁ i‘ko-nt'ra‘t-és 58 ﬁf:\‘rdnbhét, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: : ' T T e T

a) Autoriteti kontraktues ka dé‘shtqaf t"f plotésojé ob‘lig_in.nét"e veta sipa.s\i_gont‘fatlés; .

b} Forca madhore t& pérkufizuara si i\é;_Né_hin' 30; . I L _ . »
11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketd vonesg, K-on'traktuesi.dhh_e't.té i-zijm,'e‘;‘jojé Autotitetin Kontrakhies se
ka pér qéllim t& beje kérkes pér zgjatje & periudhés sé realizimit péy t cilén:ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep.Autoritetit
Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kdikesa, R ) S
11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit fe détaje\?é sipas Nenit 11.2 Autoriteti Konfraktues do ti léjojé mie shkrim Kontraktuesit

kété zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose 'retrdépekﬁve,_“os;e‘ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjalje 6 periudhés. . = : R
S NENI 12~ i
. Paralajmérim i hershém = o L _
12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé d.o_ té in_fohnojé Mena'x.herin e Prdjel%tit, né qoféé se véren n.c_l'ohjé‘_ gabim apo,fésh_im-né
skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjaté kryerjes $& punéve duke ia té_rhequr:'vér'ejtjen_'se.‘ ato mund & ndikojné me
vone né kualitetin e punéve, - S L B S o co
12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistmin e disa gabimeve gﬁofiéshimeve} qofshin ato ne skica. apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.’ ST S I R
12.3 Nése palét ne kontrate vlérésojné.se ndérrimet substanciale te punéve jang ‘belr'e te _hevojghm_e_pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te ciiat-s'ubstanci'alishtn_dikojné ne ¢mimin e k0ntratés', atéherg Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues_ do te korrigjojné dhe kompensojng situa_t_éh sipas Ligjit te Prokurimin Publik. -
' NENI 13 . o o | |
~Korrigjimi i defekteve




13.1 Menaxheri i Projektit do t& njdftoj Kontraktuesiﬁ mbi ndonjé :défekf,para }'Jjé'.r__féin'c_l,irﬁit:._té'pei‘iudhéﬁ,gaifantuelse'té
defekteve, e cila fillon n& Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés’ garantuese t¢ defekteve éshté ‘pércaktuar né KVK.

Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri'sa te péfmiré,‘sqhen' defektet. -

- 13.2 Gdo here gé epet njoftini mbi Defektet, Kontr&ktuesi‘_clb- ¥i kdrr'igjp}"c:iefgzlgtet'_51'§hcf'a,"a_fa"tit_kohor‘ te fspécifiki;zir}lué o
_ njoftimin e Menaxherit t€ Projektit, . R T R

13.3 Kontraktuesi do i eliminojé defektét ‘dhe do & arrijé cilésihé"_ e duhur,-fé_. }'5u11és Prenda kdliés se "'ciak_t&ar "nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t¢ kontratds, .~ . oo

13.4 Né& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér '_té'kc')frigjl_iéf defektet e ‘.e'v_ideii_tuér.é nga 'Meﬁa"xheri-'i. Projektit
brenda afatit & caktuar, Menaxheri i Projektit do 1 vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& tretd pér ti
eliminuar defektet. ‘ . R T SRR :

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga 1_<onf'raktuesi kpmpems_iﬁldée do & _kailg;ﬂojé_sh}.imé’h ejylérés'l_iar né gmn‘mn :
pérfundimtar t& kontratés. S N L T RS

ONENT14
Paramasa dhe Parallogaria .
14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisie pér ndértim; instalim, testim, dhe punén e komisioneve Qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuésit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té-llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhel pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés. dhe Parallogarisé pér ¢do artikull. . -

14.2 Né rast té kontratés paushalle, Pérshk_riin_i'i Aktivitetit duhet (8 pérmbéjrakﬁvi.téte't me gil_ni‘ni,péf punete 'léry'éra"n'ga'
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve né bazé té &
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa. pér Materiale n& vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi do t&

tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegnias né Pérshkyimin e Aktivitetit.. -

. NENI15
Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit‘ rappl'_tef :mi'jj(')re,' té a;'.niijﬁle\_rle @8 v}erés_u‘_afa-_:té puneve A8
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar-mé paré, ' e T ' : o

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vé;‘tgﬁiaf cilésing e punés dhe v_értéfpn
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit. . C e BRI R ' B

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pérc"a'ktohe‘t‘ ngﬁ Menaxheri i P:'Ojektit;- e E -

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshir ‘ ‘ : S o e
@ Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe,Parailogari gé
&shté pérfunduar; ose o . o B .
. Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara
né Pérshkrimin e Aktivitetit, - | R Rt L

. 155 Vlera e punés sé pérfunduar péx‘fshin vlerésimin e ndr'yshixineve dhe shkageve pér koih})éhf;inﬁ. _ L

. : NENI 16 . Pagesa
16.1 Pagesat do & béhen n& Euro. R o

16.2 Pagesat do t& iregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes: Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data.e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes p&r pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet 1 ishte bérg; deri ng datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. - . T L o

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk ési.’lté'd'héhé normé apo (_;mim..ﬁuk-_dd t8 pagulie_fl_x'hgé Autoriteti.ll‘(gnh'éktués'_dhe '
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet erané Kontraté. . " . T e ‘

6



16.4 Pagesat ge duhet te bshen sipas famf'cﬁs se léshuar nga Kohtrél;t;leéi do"tlé b'éheﬁ_ .Illé.‘HC'):ga_i‘iI_‘l'E{ bankei‘fe té dhéng né
- Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate 9€ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet té& p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né ogaring bankare. " .. - T
o NENI 17 : Shkaéet pié.r'-kd'm}.)le-i"lsim'_-‘ o
17.1 Shkage pér kompensim k'onsider"ohe.n ‘r'i'gja_rjet'si né Vij'in_l: . o |

(a) Autoriteti Kontraktues nuk iéjbn-q.as:jej né hjé-pjes_é t& vend n:dé'rﬁ:lnit'c'i’ata [:] posedumte :s_péc_ifikuarfné KVK..

() Menaxheri i Projektit urdhéron shtyije pa dhéné llo_'gai'i'_p_é‘r kete, ose vénoiig't_.‘apq'm_ak_‘.i-ljep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhgzimet e duhura’ pérkryerjen e punéve té kontraktuara néafatin e taktuar si né kontraté. o
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé osé kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. o _ ST e

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose:Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo -

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,' -~ = -~ - Co IR

(¢) Parapagimivonohet, B _ . LT e T

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet 1 léshimin e Véiteﬁnﬁt_ pér pérmbushje t& kontratés,” o

(8) ~ Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve td pundve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit. ~. o T Lo

17.2 Nése njé ngjarje e tiflé ndodh, atéhéré CﬁnimiifKoﬁh‘atés-d'o te r‘régﬁil’ohet po_a.shtii.. - o

NENLIS Tatimi . o
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin.e Republikés se -
Kosovés, _ : L ._ o . o LT B
+ 182 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dogaﬁo_ré konsidérohet_se-ja'né'pérfsh_iré_ néémﬁhih’ekoﬁtrallct_uar,_"r LT
18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin’ e kontraktuar ‘nése kc‘_nﬁ‘t.a'toh_: se _kall}g.'l'itjé, te Eaﬁméve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit't_é,tende‘rit'_dhedaté_s'.sé fundit. & vértetimit (&
pérfundimit t& punéve. - AR o e o0
18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e '(;ﬁji:nif t& kénh‘_ﬂktuar_ pér _shl,;ék_fé ngritjes sé»t;}ti_.zrieve dhe/bse
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi. = 7

" NENI19
Démet e likuiduara -

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pé'r' ¢do dite

qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Péffundimié.'Shumai totale' e déimeve & likuiduara nuk duliet t&

tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té

Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do ts ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit. .

- NENI 20
_ _ _ . Parapagimi _ E _ _ o :
20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kandér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar. Bankar né njé formé dhe nga njé -
banké t& pranueshime pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté. {8 barabarté me parapagim. Garancia do t& inbetet
né fuqi deri sa & behet pagesa e pars, por shnima e garancisé duhet (& reduktohet né 'ményfé_pro'gfesive-‘hga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do té paguhet pér parapagim. o o S

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetsm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet.e fera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
~ kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumentevet& tjera pér Menaxherin e Projektit. 20.3 Parapagim do
€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés, o R ' :

* NENI21 .
Mbajtja e Parasé



: / ‘ ! é'e_antraktdes_it'delji né 'p:érfundim e ,téré.‘té i?ux_aéve.'Kjb o
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.. - T s o

- 214 Shuma, e specifikuar né KVK; do & ndalohet nga ¢do pages

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Péffﬁndiﬁ\in e Punéve nga ana e Meneikhéi‘it'té i{fdjéjk'tif, s'hu'r'nar‘tdtaie € ndaluar dio'_t"i'
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhé Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet ¢
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit-ts késaj périu_dhé‘jéi‘gé’korrigjzuaf. ‘Kontraktuesi mind

t€ zévendésoj paratéd e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

NENI'22 ¥
 Siguria ¢ ekzekutimit

1221 Kontraktuesi do 18, jo mé %/’oné,sé.dita_e':néu'shkri'mjt_té kc‘mtratéé, 'furr;'izoj-';és.utqrite}ﬁ_ Kontraktues me 'sigui'i"pér
ekzekutim 8 ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohel ng KVK. Siguria.e ekzekutimit do t& ndalet
hga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshes pasojé e mosékZek’_utin_ﬁt' t¢ ploté¢ dhe t& duhur ¢
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit, : e o T e

- 22,2 Sigurimi do t& vazhdoj 18 mbetet i viefshém 30 dite pas'féshin_‘f;it___té Ce,'rﬁfikatés 's'é'Péi‘fuiid_inﬁt. L

22.3 Siguria e ekzekutimit t kontratés do 1 jetd né forinén e d'h'iéﬁ'ef 1 pjesén IV & _kqxit;'a:fé'é. L

'NENI 23 o L
Kostoja e'Riparimeve
23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t8 pérfshihen nér"P_'unét' né'mes té Datds s& fillimit dhe né fund t

periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga. Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit niése. humbja ose -
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit. oo . R '

. ‘NENI24 PN
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te keng kaiuar:_te ‘gji{hé:_Testet"e'kqmpleti_nﬁt‘ te punéve te-
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim -dhe ky ‘zotim se. té ‘gfitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhds garantuése pér defekte d¢ te merren’si kérkese 'e"KontEaI;tuesit\_pér
MenaxherineProjekﬁt pér léshim te Certif_ikatfe‘S-mhi;Prmﬁn_x te punéve.’ - S o o o
242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj. kérkese Menaxheri i Pr_’oj_ektitbséf’_ci,d te 1&shoj Certifikalén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te-tij, e pérfundimit te pungve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te kéisaj Certifikate. - I S '

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit té,Projek'tit, ka te'drejtén e pranimit te késaj lCértif'ikate' brér_x'c;la_\ 21 ditéve te . -
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura, - S R

24.4 Autoriteti Kontraktues do & marré pér's;ipér vend puhin_ﬁn dhe pungt brenda shtatd ditéve n'galééhxf;ﬁi i éexﬁfikétés
sé pérfundimit nga MenaxheriiProjektit_ o - : o s - o

- NENI 25 .
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t't dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti .
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Peritidhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshts e ploté apo &shté e pa sakfg, Menaxheri i Projektit brenda 15: ditésh- do t&
paraqesé nj¢ plan q¢ paraqet fushéveprimin' e korrigjimeve dhe _shtesave ‘& jané & nevojshme. Nése logaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshine, Menaxheri iProjektit do te vendos mbi shumén e'cila _
do ti paguhet Koniraktuesit dhe do te Iéshoj certifikatén mbi pagesén. = - ST Co -

~ NENI26
- Shképutja e kontratés -




+ . 2611 Autoriteti Kontraktues ose Kbntrai_ktuesi“ mund t éhképus Kontratén né. qofté‘,‘se‘-jiq:éla"tjeté_r.éhkékf;ﬁnﬂnjé shkéijé :
themelore t& Kontratés. o ‘ S e [

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t¢ pérfshijng, por nuk dots kufizohetng:
a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e puniés si‘dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit; - S o R
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t8
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto

_ t& vonesés; o T S
¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi faliinenton apo hyn né likuidim tetér nga rindéitimi ose shkritja; - -
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagthet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh ngadata e
certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit; .~ . S T S R S R
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk atrin Vi
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; ST e e
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés' pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund & paguhet. =~ . : ' e o B

~ 26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje te kontratis 'pé-r r\as:te‘té fjer_é ngé ato te péliapél'a-me Nérﬁn_ 262, Menaxheri‘i .
Projektit do t¢ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés. IR

- 264 Nése per shkak ¢ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo'e pengon pérmbushjen ¢
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s€ punéve sa mé pare & éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé vlerésimin e puriés-sé kryer pjesérisht, dots
kérkoj& nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje. . '

26,5 N¢ qofté se kontrata shképutet, Ko.ntrak't'_uesi do t& ndérpres p'u'né_ﬁ me_njéhéré, doté Vsi'guroj vend "Iﬁun_-i_min dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit. - - ..~ R
- 'NENI 27 L
.. Pagesapas shképutjes sé kontratés. -

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale _té' koxih'atés nga aria e kontraktuesit, Menaxheri 'ijojektues ‘
do t& perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus

pagesat n€ avans q€ jang marré para datés sé léshimit g shkresés né fjalé dhe minug pérgindjen e vlerésua * - -

r t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK, Démet shtesg t& l,i‘k'ui‘d_.imjt n:l'lkl- do té'apl'iko_hen.'Nése slu_iind totale e
borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kentraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi-
ndaj Autoritetit Kontraktues. o C C : S 3 e T

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga -
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njeé certifikaté pér vleréne ﬁunés sé& bére, -inateriaiefe poroéifura,

- koston e arsyeshme ¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Konitraktuesit i punésuar vetéin pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe’ sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marta deri n& datén e
certifikatés. . C C S U S

0 UNENIZS Prema - - ..o
281 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, P‘unét',e_.'Pérkohs.hme, dh'e‘Pu,nét'do &
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.” -

- . NENI 29
" Lirimi nga Ek_zekll_timi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo.ndonjé rasti tietér jashité kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Ménaxheri I Projektit do té vértetoj kéte. ‘Kontraktuesi do t& siguroj. vend
punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do @ paguhet pér-
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje. o



.

o S Forca madhore - .

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ne ¢rregullimet i11dﬁ§'_tria1:e, '(;.r"reguuimgtjhcivﬂe,.lufté.rat, eksplodimet,

térmeti, zjarret;, vérshimet, ‘epidemité efj ‘e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e. paléve “kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese. o sl R
30.2 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjatjet q¢ pércakton Forcén Madhoie dhe kjo i bén. t& pamundur punémariésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshts e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté 1ie shkrim me t dhénat e plota lidhur me ngjarjen: Né kété rast aplikolien dispozitat
sinévifim: i,  Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t¢ arrihet.niveli { mundésiss objektive
s¢ pérmbushjes sé tyre. R ‘ L e T e

il Gjaté pezullimit dhe n& lidh}é me p'uné_t e peziilluara, t& gjjthé'sﬁiﬁ'enzinué? lidhiir me 'f@arhnin e pajisje_iré tékm'ké,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme‘ibart’kbntraktues_i.'- TR o Lo
ifi. Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke Hogarité nga dita, e ngjarjes. qé péréakton_Fd_fcén: Madliore, Menaxheri
Projektit né bashképunim me Autor'itéh'ano_ntrakmes-duhet i vlergsojé t& gjitha punét e pérfunduara. né méhyré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin, - I DRI R AR

iv.  Afati pér prmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 5 detyrimeve t& kqht_fat,és;mun:d t¢ zgjatet edhe pér njg
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit, S I
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohs te gjaté éshté bera i pa afté, pér shkak 't,é Forc_,‘e“s Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgegissite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues 'bfenda'Sl_ita_té?ldifé' mund. ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés, - ' ' e e o

_ NENI31

_ ‘ Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve o o ‘ R
31.1 Paiét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré iniqésore t&. gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonje mosmairéveshje, Palétdo ta lajmérojné njgra tjetrén me shkrim pér pozitén
€ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se éshté ¢ mundshme, Neése cilado Palé e sheh t¢

fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton ta pérgjigiet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do'té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& proceduiis 5€ zgjidhjes s
mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.. "~ - o R o IR
31.2 Nése procedura e zgjidhjes miq'éfsore t€ mosmarréveshjes déshton, palst mund & merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
peérmes institucionit i specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t& procedurés
. S€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté ts vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes.
- NENI 32

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me prqceduré.gquésd.re S
321 Nése nuk mund t& arrihet :zgjidhj'e brenda 30 dftésﬁ _ngé_' fiﬂin.u" i lpl-‘Qtedl_'lréS_‘, miqés;o_re: .péi‘; Zgjldh]e _té_
mosmarréveshjes, secila palé mund ts kérko}é:- : s SR T o
a) ose vendim nga giyqi; ' R 7
b) kurdo ge palét pajtohen vendim a'rbitri_llm' ngé pajﬁm me KVK.. . S _ ‘ L
32.2 Para nénshkrimit te kontratés }.aalét_‘ duhé,t'te, vendosin pér inér}')lrén'e.zéjii_illjes ‘se in%;sﬁwrréyeshjéé, gjykajta apo .
arbifrimi. ‘ — : . L e , -

PJESA Il EKONTRATES ~ KUSHTET EVE(;ANTA : A A |
KVK né vijim do t plotésojn dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa hers qé kanjé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi
ato t& KPK. - . o Lo T e T

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jang dhéng, sipas nevojés, né shénimet _kq'rsi".ré t& pér"men_'dur‘a pér he_n:et péikatése e
- KPK. Fshini ato jo relevante] ' L B A ‘

Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK _
Kontratés ' . : S ' } o S




Pérshkrimi i Neni. Nr, Té pérgjithshmet
nenit ' L _ SRR T
Ligji i Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér 13 giitha céshtjet & nuk -
zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés: Juridiksioni do t¢ jets gjykata pérkatése né: R
. 'Prishting, LT T e T T T R
dhe gjuha - .
Gjuhae { Gjuha e pérdorur do t&jeté [ gjuhae Drocédﬁ_résf_- shqipel. B
plrdorar : : _ T — AR
itz Shuma m’iﬁimaleesigdriinitdb t jeté‘f S
ditegé?gfilrii ; {a) . Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Kontraktuesit . ligieve ne fuqi) © - T R PR R
R (b) . humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e'kontratés; - o
J () - humbje ose démtim i pronés (pérveg Puniéve, Iinpianteve, Materialeve
.. dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratgs; -
- {d) " démtim personal ose vdekje: o AR
. (i) t& punétoréve ts Kontraktuesit: sipas ligieve né fuqi., . .
(i) b ‘perso'na.ve‘té teré: sipas Iigjeyg ne fugi. :
Programi 81 Mehakh_éré_t e Kontfakhie_siit dhe Auto'ri.t'e‘titi-kq@ih’ékt‘ue_é duhet ta hél‘tbj‘r_ié‘Plazji:nfe
Menaxhimit t kontratés konform . - Nenit- 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér|
Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, 1 .‘r“ldryéhuar‘ dhe. plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe-ligjin Nr, 05/ L-092, brenda 3 ditéve nga data'e
Neénshkrimit & kontratés. I(ljzeté:i i komitnés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr._Oé/L-O42,pé’.r Prokiuirimin Publik. & Republikés se Kosovés, i
ndryshuar. dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin ‘Nr. 05/1-068- dhe ligjin Nr.
05/1-092 té.caktoj me njé vendim, Menakhen‘_n e Projektit Zyrtarin me pérvojé né| -
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese ‘dhe komisionin pér pranim teknik
‘me njé Vendim tjetér . Té y palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje t& dorézohen nérarkivi:nedo‘sjés pér pagesé: PR
Iajiﬁgil:cllhe 82 . Peri_udhé péf_Prog'é'r_nine a;'hi’lr,nluai-f sipas_plla:n.'it.l_cl!il.lla_i.ni,i.c. ' L -
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagésa e fundit kryhet vetém
pasi & ofrohet Garancioni pér eliminim e & metave né shumén prej 10 % t& vlerds s¢
ofertés, -~ - - o DRI PR
- 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri  sa herd & Kjo shihet e
Inspektimi dhe NSPERLIn ¢he testimin e mater Xryen Mena €IC g€ XJo shihet
testimi nevojshme.Shpenzimet Per testetimet e para i kryhen - Punékryrési, ndérsa herave
tiera (Kur Menaxheri nuk’éshtéikénaqur) ktyhég’n nga.Autori_teﬁKontraktue's, o
Fillimi § 101 R _
punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dite 'pas'némhkrimit_ té kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezéntilar'né"dosje té tenderit (FADIL
THAQI ). inxh, i ndértimtarisé), Nése, pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri i OF né vend punishte, Komuna ka te drejtén t'1 jap urdhfesen e fundit per|
nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
‘domosdoshme ne vendpunishte; Inxhinieri: duhet &' nénshkruhet ¢do here né
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét ¢ ditarit t& punés, Nderrimi evnetual | -
i inxhinierit t¢ paragitur n¢ dosje bshet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélqim t&
Menaxherit komunal, T LT
Nénkontrak- 10.2 T T
fimi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vierés sé kontratés, mbi kéte pérgindje dhe

deri'né 40 % t& shumés s¢ kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit

mbikqyrés t& caktuar nga kbmuha_,

11




Earimii 10.3 I L T L . . R . . Ce
punimeve Data e pérfundimit & t&. gjitha Punéve do té& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit té kontrates té nénshkruar nga té dy'palét, - o SR
Pérmirésimi | 13.1 o S oot R
defekteve B ‘Periudha garantuese e defekteve gshiglvite, .
Shkaget pér 17.1 Lo e T L T
kompensim . |- - - { Data’ e posedimit & vend’ puinimit do: & jets 'sipas_kérkesave dhe paraqitjes s8
| rasteve nga Drejtotia pér Shendétsi. . - - o R
Démete 19.1 S _ S T RPN R S SR PR R
likuiduara Démet e likuiduara pér & gjitha. Punét jang 0.25- % pér dits. Shuma maksimale e -
- démeve:t& likuiduara pér t& giitha Punét éshte 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
| propoziinin ‘e Menaxherit - & Projektit -dhe- ‘aprovimin e Autorizuesit 'Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka' tejkalim & ditsve, Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonpmik. nuk éshté fut né pe’nale-a‘téhei'_é_Menaxheri:duhet_. & jap nje
arsyetim p&f mos futjené penale, - . . o R
Monitorimi : -Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin ‘e Kontratés né aspektin Ligjor heré pas
onitorimi . . oo b5 dhe Tioions g fiot 11 gog D
here ta. kryej konform neneve (i kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet {¢ bindet se
Kkontrata implemeritohet ashtu edhe si Eshté hartuar; Né rast te kérkesés pér nderprerje
t&. puniimeve . apo kontratés; . Menaxheri 1" Projektit duhet- ta njoftoj’ ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, -dhe & bindet se jang shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal’ t&- pérballet edhe me pengesat eventuale “dhe ‘mbrojtjeri. e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera, ) R
Parapagimi 20.1 RV ' C e R
, ‘Shuma e parapagimit (avans) 1.0
Mba;tl].a € 211 Shuma e parave t¢ mbajtura dshté: 0 %
Parase : S . : o ‘
Siguria 221 @ Sienrist s ekvekifimit datam 1mtor - R— idlitett i <touris
ekzekutimit S_hume_ e svlgu'rise s.e ekzekut:nytﬂghte. 10 Yo _g skl'lur_nes,_s-e 9 ertés, va 1 __1.te§1 1j31g‘ur11‘.rut
stpas Planit dinamik, plus 30 dité Hera. T SR
Pagesa pas 271 Pérqindja qé do t¢ zbatohet pér vlertn e -punéve. ¢ nuk-jané pérfunduar; Q8|
shképutjes s& pérfagéson koston shtess t& Autoritetit Kontiaktuesin. pér kompletimin e Punéve,
kontratés ¢shté plus 10 % e vlerds s& kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme. t¢ kontratés. Poashtu nése’ kontrata- ndérpritet me fajin .e Autoritetit| -
kontraktues atéhers Menaxheii jep urdhér pér pagesé pér £& gjitha punét e kryera dhe
té papaguara. . T S
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve, -
miqésore e B :
mosmarréveshj
eve
Zoti 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé|’
giidhja e késaj kontrate dhe s k &shi& e mundur t¢.2gjidhet ndryshe ndéfmiet” aléve do t&
mosmarréveshj d_ese.x)_ on_ra_f: e"sg o e$1_e‘e mun e g} ey n j.ys- wo Jet pa o
eve me orézohet [Gjykatén kompetente] ne Ppajtim me I}g]m ng Kpsovg, _ :
procedurd ' ‘ R - -
giyqésore

2




L

| gjyqésore

Mbikéqyrja

33.1

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht

Nenit 61.

Punét shtesé

33.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

33.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t€ dorézohen dokumetat mé té domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésing.

/

4

Arkimi i
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té Iéhdéve, obligohet gé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe 1ap0rtet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe 1 rua] Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré q& ata
kané nevojé. Njé kopje e fatures, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP, y.

Hyrja né fuqi

33.5

Kontrata hyné né fuqi 3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve, Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas

fillimit té punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet: Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emui: MENSUR GLLAREVA | EMRI: FADIL THAQI
Pozita: ZF"B ) Pozita: DREJTOR |
Nénshkrimi: //67 Nénshkrimi: [ \)3\ —— _."”\

Data:

Vula:

Z.\ zé/;; ™ et 2ol

ECM
En gineering
l;, LLELS
({,5‘

P [}’Q

Prishtind S“O
Han .
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PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Renovimi | Qendrés Rinore - DRENAS

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

PUNET E PREGATITORE

Inv.1

P&rshkriml | pozicionit

Njésla

Sasla

Cmimi

Shuma

Mobilizimi | kompanisé pér fillimin e punimeve né
rregullimin e punimeve. Vérejtie: Né fund té
pérfundimil t& punimeve obligohet OE, te pastroj
pjesét e renovuara. Dhe i dergoje deri ne
deponin me te afert.

copé

€ 50,00

€ 50,00

Total 1:

€ 50,00

PUNET DEMO

LUESE

Inv.2

P&rshkiiml | pozicionit

Njésla

Sasia

Cmimi

Shuma

2,1

Demolimi dhe largimi | qeramikeve deri né
deponin me té afért. Dhe pastaj t& behet rrafshimi
dhe patinimi | mureve. Verejtje: Qeramikat ne
kuzhine, koriclorin ne perdhese si dhe nje hapsire

m?

prej 4m2 ne katine 1

50

€035

€ 17,50

Total 2:

€17,50

PUNET E ELEKTRIKE

Inv.3

Pérshkriml I poziclonit

Njésla

Sasla

Cmiml

Shuma

3,1

Largimi | gypave florishent te lrupave ndriques,

fumizimi dhe montimi i gypave te rinjé florishent
L=1.0 m t& ngjashém me alo egzisiues né trupat
ndriques né& mesonjetore dhe koridore .

copé

75

€3.00

€ 225,00

3,2

Furnizimi dhe monlimi | plafonjerkave me led
lamba me dimensione 25x25cm, fugia e trupit
ndriques P=40w,1ipi | montimil | jashtern ne plafon,
né& hyrje dhe ne koridore zevendesimi |
plafonjerkave te vietra.

copé

20

€25,00

€ 500,00

3.3

Largimi | prizes trefazore egzistuese, fumizimi dhe
monlimi | prizes frefazore te re.

copé

€ 6,00

€ 30,00

3.4

Largimi | prizave te demtuara, furnizimi dhe

copé

montimi | prizave te reja.

€5,00

€70,00

Total 3;

€ 825,00

PUNET E SUVATIMIT

Inv.4

Pérshkdml I pozicionil

HE PARKETI
Niésla

Sasla

Cmiml

Shuma

4,1

Furnizimi me material dhe sanimi i suvalimit
ekzistues ne muret dhe tavanet e objeklit{tavanet
dhe muret 18 mbrendshme) ne te gjitha nivelet
me malerial te gateshem ne vendet ku eshle
demiuar suvatimi te regullohet, te punohet sipas
standardeve duke perdore shiresat e nevojshme,
rjete gjate sanimeve me te medha ne tere
siperfaqet si dhe kendet metalike adekuate ne
kendet e dritareve . Furnizimi me material si dhe
ngjyrosja e siperfageve te brendeshme me ngjyre
te klasit te pare (objekli ekzistues), aprovimin e
moslres @ bene organi mbikgyres. Objekli te
Suvatohet me glet me irashesi 2mm Verejtje: Te
kushtohet kujdes i vecante tek pjeset &shié
shfacur myku dhe lageshli sidomos tek banjot ne

kalin e perdhese tek shkallet,

1.450

€1,05

€1.522,50




4,2

Gryerja e parkelit neper mesonjetore pas largimit
te tepisonil, koorigjimii fije né rast nevoje 1é
vendoset, plotésohet me pjesé té reja té parketit,
t& ngjashem me até ekzislues, dhe pastaj lyerja e
tij me llak & klasit t& paré pér parkel. T& béhel
nivelizimi dhe rregullimi | parketil konform kushteve
teknike.Vrejlie te behet lyerja 2 here, deri né

shkelgim t& ploté

160

€ 5,00

€ 800,00

Tolal 4;

€2.322,50

Inv.5

Pérshkidmi I poziclonit

ADES

5.1

Demolimi dhe largimi | gezmey egzisluese dhe
zevendsimi | tyre me te reja si dhe testimi |l
funksionalitetit te tyre.

copé

| Sasla

Cmiml

Shuma |

€ 30,00

€ 270,00

52

Demolimi dhe largimi | WC guaska egzistuese,
fumizimi dhe montimi | te rejave me te gjitha
elementel pércjell&se si dhe testimi | funksionalitetit
te tyre. Forma e guaskave caklohet né
bashk&punim me menaxherin dhe O.M

copé

€90,00

€ 360,00

53

Demolimi | kapakut metalik dhe zevendesimi me
kapak te ri me dimenzione (0.30x0.80)m.

copé

€ 50,00

€50,00

5.4

Furnizimi dhe montimi | kapakut te tavanit nga
druri me dimensione: (0.75% 0.80)m. Verejije:
kapaku te jeld me shkalle pér qasje né lavan.

copé

€ 150,00

€ 150,00

55

Largimi i dyerve te vjetra se bashku me doreza
dhe brava te vjelra egzistuese, furnizimi dhe
montimi i dyerve te reja te diurit. Ne dimensione
te njejta me ato ekzislueset.

copé

€230,00

€920,00

5,6

Demolimi dhe largimi | dyerve kryesore te vietra |
te erembrojtesi) se bashku me doreza dhe brava
te vielra egzistuese, furnizimi dhe montimi dyerve
te qelqit te reja dhe aksesoreve percjelles. {(4
Pale Dyert me gjatsi 205x100 si dhe dyerl kryesore
me gjalsi 385x 205 x(2 Pale Dyer)} ngjyra Anfracid

€ 180,00

€2.880,00

57

Demolimi | shkalleve e vjetra, furnizimi dhe punimi
| shkalleve te brendshme dhe te jashtme,
shkeleseve dhe balloreve me granit natyral me
trashesi 1=2cm, (shkelset e joshtme duhet te jene te
flakruara), si dhe dyshemeja tek hyrja krysore me
permasa 2.60 x 4.80 m2

m2

25

€50,00

€1.250,00

58

Gilinderat e jashtem te genryhen dhe te ngjyrosen
me dy shiresa me ngjyre kunder korozionit me
gjatesi 10 m?, Gilinderat e mbrendshem te
demolohen dhe te vendosen gilindera metalik, Ne
kordinim me O.M gjatesia 3m2

m?

€2500

€250,00

59

Demolimi | gilinderave te shkalleve te brendshme
si dhe zevendesimi me gilindera nga alumini me
gjatesi prej 5 m?

m‘l

€80,00

€ 400,00

510

Demolimi dhe largimi i radiatorve le demtuar te
cilet jan& jasht funksioni, furnizimi dhe montimi |

copé

radiatorve fe ri L=1 m si dhe mbushja me glykol/‘
1(0“

a0 COH;,‘_{'
R

€ 85,00

€ 935,00

511

Furnizimi dhe montimi | gilindrave te rinj te d%é‘”ie
lerases ‘

--‘l"h\
»

€ 80,00

€320,00




5,12

Demoalimi dhe largimi | xhamave te thyer si dhe
zevendsimi | fyre me xhama te ri me dim
{1.20*0.40)m ngjashém me alo egzistuese

copé

€25,00

€ 50,00

513

Furnizim dhe instalimi i fasadés termike kompozite
né muret e jashtme me shiresat e méposhtme:

* Bazé-belon kontakl

* lyerje, bazé pér kontakt

° Llag ngijités

¢ Termoizolim | mureve me Stiropor EPS, 1=10 cm,
dendésiteli p>18 kg/m?, pérgueshméria termike
A:0.035 w/mK. Klasa e rezistencés ndaj zjarrit
EN13501

* Termoizolim i mureve & cokllés me me stirodur
XPS, =5 cm, dendésitet p:>35kg/m?,
pérgueshméria termike A:0.035 W/mK, |
rezistueshém ndaj zjawrit dhe ujit,

o Llag ngjités + rjeté (4x4 mm, seoemy

o Shiresé& pér rrafshim.

* Lyerje-shiresé bazé

¢ Llag fasade-shiresé finale me bazé silikoni

o Ngjyra, silikon ‘me standard DIN, EN, I1SO

= Diplla, profile k&ndore me pikore, profil |
fundém melalik i viimé&zuar, profil kéndor pér lidhje
elastike elj.

¢ Aplikoni shiresat e m&poshime pér dyer dhe
dritare né kornizal e jashime: bazé-beton kontaki,
ngjités, izolimin me stirocdur XP$ =5 cm, pérforcimin
e suvasé, ngjités me rijeté, izolimin me shirit izolues
rreth dritares/derés, shiresén bazé, shiresén finale
si né detalet e projektimit

* Rregullimi | | parapeteve nga ana e jashtme me
llamaring té plastefikuar, lamarina 1& jeté e
larguar nga muri n& distancé 5.0cm, ngjyra e
llamarines percaktohet nga O.M dhe menaxheri

e Punét duhet béré né ményré profesionale,
ndersa ngjyra té pércaklohet ne me menaxherin
dhe organin mbikéqyrés.

m2

450

€13,70

€ 6.165,00

514

Rregullimi i objeklit ne hyrje si dhe rreth objeklit me
Kubeza te betonit 1,20 m x 0.80m , kétu pérfshinen
gérmimi, nivelizimi dhe ngjeshja e té gjitha
shiresave fjera t& nevojshme konform
standardeve. Forma dhe ngjyra e kubézave té
caktohet né bashk&punim me menaxherin e
projeklit

m2

115

€16,50

€1.897,50

515

Furnizmi,bartja si dhe vendosja ne veper e gureve
skajore ne beton

( belonii cili do te shirohet ner pjesen e gureve
per skajore do te jete me trashesi d=20.0cm dhe
mbushjen e skajoreve ne pjesen e anesore me
beton C-25/30 ) Gurel skajor nga materiatii
parafabrikuar C-30/37 si dhe mirbaijlja e fyre der
ne shtangimin e plote te tyre,paraprakishte duhen
te sjellen atestet e malerialeve te perdorura jo me
te vielra se ( gjashte muaj)

Per dim; 20'6*100cin

m

€500

€ 500,00




5,16

Demolimi i gerkamikes ne kalin perdhese dhe
zevendesimi me qerkamika te reja me dimensione
60xé0cm. Verejlje: Preferohet ngjyre e erret,
mirepo ngjyra te percaktohet ne bashkepunim
me organin mbikqyres.

m2

40

€17.00

€ 680,00

517

Demolimi i murit te shankul ne katin perdhese(ne
koridor, ne anen e maijt) me gjatesi 3mx1m si dhe
suvalimi i muril.

m2

€12,00

€60,00

518

Furnzimi me material dhe vendosja e shportave te
mbelurinave nga material dru-llamarine sipas
standrteve .

copé

€55,00

€220,00

519

Demolimi i murit ne sallen e dyle(salla e vogel,
perkatesisht muri | garderobes te largohet
komplet) ne katin perdhese.Vrejteje: te behet
suvaltimi | murit pas largimit dhe te behet
zhvendosja e prizave te nymes kétu pérfshinet
edhe kabllo pér vazhdim dhe vendosja e prizave

{& reja sipas nevojés.

m2

€5,00

€75,00

Total 5:

€17.432,50

PUNETTJERA

Inv.é

Pé&rshkriml | poziclonlt

Niésla

Sasla

Cmiml

Shuma

é.1

Teslimi | mjetit elektrik ne gjithé objeklin, para
dhenies né shirytézim 1& objeklit.

copé

€150.00

€ 150,00

6,2

Testimi | mjefit t& kanalizimit dhe ujésjellesit né gjithé
objeklin, para dhenies né shfrylzim 18 objeklit

copé

€150,00

€ 150,00

6.3

Teslimi | mjetit t& ngrohjes gendrore né gjithé
objeklin, para dhenies né shfrylzim t& objeklit

copé

€ 150,00

€ 150,00

6.4

Pastrimi | terenit né pjesén e oborrit t& Qendrés,
furnizimi me dheun, me cilési t& mira, vendosja
dhe rrafshimi | 1ij me kujdes né komplet pjesén e
oborrit. Si dhe mbjellja e barit né kété hapsiré.

m2

€4,00

€400,00

6.5

Furnizimi me malerial dhe vendosja e drunjeve
gjethmbaijtes ltoji drunje (blini, pishe) me lartesi h=
1.5 m' perreth pjes se frotuarit.Né ¢mim parashihen
hapja e gropes sipas standarli dhe mbjelja e tyre.

copé

20

€45,00

€ 900,00

6,6

Furnizimi me material dhe vendosja pemeve
gjethmbaijtes |, dekoralive me ngjyré (panje te
zakonshme, 1& verdhé dhe pemé tjera
dekoralive), me lartesi standarde & vendosen né
pjesén e oborit.N& ¢gmim parashihen hapja e
gropes sipas standarli dhe mbjelja e tyre. Vérejlje :
forma e lyre caklohet né bashk&punim me OM
dhe Menaxheri | Kontratés

copé

€ 45,00

€ 675,00

TOTALI | PUNEVE TE TIERA:

€2.425,00

PUNET E INVERTARIZIMIT TE OBJEKTIT

Inv.7

Pérshkilml I poziclonit

Njésla

Sasla

Cmimi

Shuma

71

Tavoliné pritjeje, me dimensione {70*70*40)cm,té
vendoset né kooridor t& perdhesés

copé

€80.,00

€ 80,00

7.2

Ulése pér vizitor me mbéshtjellés t& buté, me
dimensione standarde, t& vendosen né kooridor t&
perdhesés

€45,00

€225,00

7.3

Karrige statike me ulése 1€ buté me dimensi
standarde, 1€ vendosen né sallen nr.1, né
pérdhesé,

€45,00

€ 630,00




Karige slalike me ulése 1& buté me dimensione
7.4 |standarde, t& vendosen né sallen nr.2, né copé 12 € 45,00 € 540,00
pérdhesé,
Karrige stalike me ulésé & buté me dimensione ..
A standarde 1& vendosel ne sallen nr.3 né pérdhesé Sl 0 £4300 €450.00
TOTALI | INVERTARIZIMIT € 1.925,00
1{[PUNET E PREGATITORE € 50,00
2|PUNET DEMOLUESE €17,50
3|PUNET E ELEKTRIKE € 825,00
4|PUNET E SUVATIMIT DHE PARKETIT € 2.322,50
5|PUNET E NDRYSHME DHE PUNET E FASADES € 17.432,50
6|PUNET TJERA € 2.425,00
7|PUNET E INVERTARIZIMIT TE OBJEKTIT € 1.925,00
TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE €24.997,50

Vérejlje : N& L& gjitha pozicionel p&rishihet furnizimi me materali dhe vendosja e tyre n& vepér né ményré profesionale, konfrom slandardeve.

Paraprakishl moslral e malerialeve duhel t& aprovohen nga menaxheri | konlratés.
| ek pungl e lasadés périshinet edhe vendosja e skeleve dhe elementeve ndihmése PEr reahzimi e punés.
1€ sillen alestet ( cerlitikatal ) e malerialeve & pérdorura.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE:|"ECM Engineering" SH.P.K.

Emri dhe mbiemri i pérfagsuesit t& O.E|Fadil THAGI ]

Nénshkrimi:

> g

Data:|15.11.2019

vula ;

Plani dinamik pér kryerjen e punimeve p#rishin koh#n 30 dité pune.
Né& gmim perfshihen té& gjitha obligimet ndaj shtetit

Piishting
Han Ll




